
COMUNE DI ROMANENGO
Provincia di Cremona

Prot. N. 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Copia N. 48 del 17/09/2010

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO ALIENAZIONE DEI BENI I MMOBILI 
DEL PATRIMONIO DISPONIBILE 

 L'anno duemiladieci, addì diciassette del mese di  settembre alle ore 21.00, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge 
e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Sindaco Marco Cavalli  il Consiglio 
Comunale.

N. Cognome e Nome PRESENTI ASSENTI

1  CAVALLI Marco SI

2  CARIONI Alessandra SI

3  CURLO Luisa SI

4  GRECHI Francesco SI

5  GRIMALDELLI Maria SI

6  GRITTI Valentina Micol SI

7  INTRIERI Paola SI

8  PASTORMERLO Eros SI

9  SCIO Luigi SI

10  POLLA Attilio SI

11  POZZI Marco SI

12  SALVI Raffaele SI

13  SCHIAVINI Ada SI

TOTALI   13 0

Sono presenti gli Assessori Esterni : .

Partecipa  il Segretario Comunale Dott.ssa Graziella Carlino
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.



OGGETTO:  MODIFICA REGOLAMENTO ALIENAZIONE DEI BENI IMMOBILI 
DEL PATRIMONIO DISPONIBILE 

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Il Consigliere CARIONI illustra il punto e spiega che la modifica riguarda l'art. 
10 dove andrebbe inserita la lett. e)  prevedendo la possibilità di vendita diretta 
anche a favore di fondazioni senza scopo di lucro operanti sul territorio. 
Si tratta di soggetti importanti che operano  nell'area no-profit e perciò si vorrebbe 
consentire a questi Enti di acquistare beni dal Comune direttamente, anche in 
considerazione delle finalità sociali che tali enti perseguono e che spesso coincidono 
con le finalità istituzionali del Comune ai sensi dell'art. 13 del D.Leg.vo 267/2000.

PREMESSO che:
in data 14.10.2009 con deliberazione n. 57 il Consiglio Comunale ha adottato il �

Regolamento Comunale per l'alienazione dei beni immobili del patrimonio 
disponibile,  che è entrato in vigore a far data dell'esecutività della delibera stessa 
e precisamente il 31.10.2009;

RITENUTO opportuno per le motivazioni sopraesposte integrare il Regolamento 
predetto nel modo seguente:

all'ART. 10  si aggiungere la  lettera :����

      e)   A favore di Fondazioni senza scopo di lucro  operanti sul territorio.

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del 
D.Leg.vo 267/2000;

CON VOTI favorevoli  unanimi  resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) di integrare il  Regolamento  Comunale per l'alienazione dei beni immobili del 
patrimonio disponibile nel seguente modo:

all'ART. 10  aggiungere la  lettera :����

      e)   A favore di Fondazioni senza scopo di lucro  operanti sul territorio.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to Marco Cavalli

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.Ssa Graziella Carlino

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 29 settembre 
2010 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Carlino Dott.ssa Graziella

ATTI SOTTOPOSTI A CONTROLLO

La presente deliberazione è pervenuta alla sez. di Controllo in data ___________ , prot. n. ___________ .
La Sezione di Controllo ha chiesto la produzione di elementi integrativi, che Le sono stati trasmessi con nota / 
delibera prot. n. ___________ del ___________.

Controdeduzioni pervenute alla Sezione Prov. Di Controllo in data:___________ , prot. n. ___________.
La Sezione di Controllo ha convocato in audizione i rappresentanti dell'Ente in data .

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Carlino Dott.ssa Graziella

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[X] è divenuta esecutiva il 09/10/2010 ai sensi dell'art. 124, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 

 è divenuta esecutiva il ___________ ai sensi dell'art. 134, comma 1°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 

[ ] è stata parzialmente annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______.

[ ] è stata annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del 
T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Li  09/10/2010
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Carlino Dott.ssa Graziella

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, _________
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Carlino Dott.ssa Graziella


